
40 Lov om Hærens Ordning, 1909 

følgende: Fæstningsartilleriregimentets Stab og 2den og 3die 
Artilleribataillon ophæves samtidig med Desarmeringen af 
Landbefæstningen. 홢 Indtil Styrken af værnepligtige i 
Landsdelene Øst for Store Bælt er vokset saa meget, at 
Linie- og Reserveafdelingerne kunne bringes paa Krigs- 
styrke, kunne (uanset Bestemmelserne i Værnepligtsloven) 
ogsaa ældre Aargange end 16de anvendes til at fuldstæn- 
diggøre Krigsstyrken. 홢 Endvidere gøres det Regeringen 
til Pligt inden Udløbet af Aaret 1914 at forelægge for 
Rigsdagen Forslag til Lov om Uddannelse af samtlige Hærens 
Befalingsmænd. 홢 Med Hensyn til Lovens Træden i Kraft 
bestemmes, at de af Loven følgende Forandringer i det 
bestaaende foretages, »saasnart Forholdene gøre det muligt« 
홢 hvortil er knyttet forskellige Regler vedrørende Enkelt- 
heder 홢 samt til Slutning, at Loven træder i Kraft sam- 
tidig med Lov om Befæstningsanlæg (se nedenfor). 

Lovforslaget om Hærens Ordning fremsattes i den overor- 
dentlige Samling i den Skikkelse, som det i Samlingen 1908-09 
fremsatte Lovforslag havde faaet ved Folketingets 2den Be- 
handling (16.-22. April 1909), dog saaledes, at det i det op- 
rindelige, af Neergaard den 12. Februar 1909 fremsatte Lov- 
forslag indeholdte "Foclartillcri" (der stod i Forbindelse med 
de af Neergaard paa Befæstningslovforslaget (se ndfr.) op- 
tagne fremskudte, forberedte Stillinger, og som af Folketinget 
var udstemt tilligemed disse-) var genindsat i Lovforslaget*). 
홢 De "Forandringer, som foretoges i det saaledes forelagte 
Lovforslag**), angik navnlig følgende f) Punkt,PIV 1t Fnrtnr- 

11«, stillet Ændringsforslag, gaaende ud paa, at de hidtil- 
værende Garnisonsbyer ogsaa fremtidig skulle, i alt Fald 
delvis, benyttes som saadanne, for saa vidt det er foreneligt 
med Forsvarets Interesser, blev taget tilbage, efter at For- 
svarsministeren (J. C. Christensen) havde lovet, at Sagen 
skulde blive overvejet paa ny. Som ovenfor anført, udtalte 
Ministeren senere, at Ordningen vilde blive, som i Motiverne 
anført. 

*) Af de af Folketinget i Samlingen 1908-09 vedtagne, af 
Ministeriet accepterede Ændringer i det oprindelige Hær- 
Lovforslag var de væsentligste: en Reduktion af Rytteriet 
og en mindre Lempelse i Genindkaldelsen af værnepligtigt 
Fodfolk, se nærmere herom Aarbogen for 1908-09 pag. 
76-77. 

**) Om de forskellige Partiers Stilling til Forsvarsforslagene 
som Helhed og til Forsvarsspørgsmaalet i Almindelighed 
henvises til Fremstillingen ndfr. pag. 54. Her angives kun 
de i Hærlovforslaget foretagne mere specielle Ændringer. 


